



विन्या से मुक्ति

कर्मचारी राज्य बीमा निगम  
Employees' State Insurance Corporation  
आदर्श चिकित्सालय एवं व्यावसायिक रोग केन्द्र  
Model Hospital and Occupational Disease Centre  
नंदानगर, इन्दौर Nanda Nagar, Indore - 452011  
दूरभाष / Tele - 0731-2554411 फेक्स / Fax-0731-2559080  
E-Mail: ms-indore@esic.nic.in / www.esic.nic.in

### विशेषज्ञों के लिए सीधा साक्षात्कार

पूर्णतः तदर्थ/संविदा आधार पर एक वर्ष के लिए अथवा नियमित विशेषज्ञ के कार्यग्रहण करने तक जो भी पहले हो, अनुबंध करने हेतु, पूर्ण कालिक विशेषज्ञों के लिए सीधा साक्षात्कार आयोजित किया जाएगा। साक्षात्कार दो दिन चिकित्सा अधीक्षक, क.रा.बी.निगम आदर्श चिकित्सालय एवं व्यावसायिक रोग केन्द्र नंदा नगर, इन्दौर के कक्ष में निम्न दर्शायी गयी रिक्तियों के आयोजित किया गया है।

क्र.सं.	विभाग	रिक्तियों की संख्या	साक्षात्कार दिनांक/समय
1.	निश्चेतना	02	20/01/11 प्रातः 10 बजे से
2.	बायोकेमेस्ट्री	01	
3.	चेस्ट	01	
4.	दांत-एम.डी.एस. (ओरल एवं मेक्सिलो फेसियल सर्जरी)	01	
5.	नाक, कान, गला	01	
6.	स्त्री रोग	01	21/01/11 प्रातः 10 बजे से
7.	अस्थि रोग	01	
8.	मनोरोग	01	
9.	चर्मरोग	01	
10.	शल्य चिकित्सा	01	

**आरक्षण :-** सामान्य - 06, अजा - 01, अजजा - 01, अपिव - 03; आरक्षित वर्ग अभ्यर्थी की अनुपलब्धता की स्थिति में, सामान्य वर्ग अभ्यर्थी से चयन किया जावेगा।

**आवश्यक योग्यता अर्हताएँ ;** (1) एम.बी.बी.एस. एवं सम्बंधित विशेषज्ञता में स्नातकोत्तर डिग्री/डिप्लोमा

(2) कार्य अनुभव : स्नातकोत्तर डिग्री प्राप्ति उपरान्त 3 वर्ष एवं स्नातकोत्तर डिप्लोमा प्राप्ति उपरान्त 5 वर्ष का अनुभव।

**आयु :** दिनांक 01/12/2010 को 45 वर्ष से अधिक न हो। (अजा/अजजा के अभ्यर्थियों के लिए अधिकतम आयु सीमा में 5 वर्ष एवं अपिव के लिए 3 वर्ष कि छुट)

**कुल प्राप्तियाँ ;** (कार्य नहीं वेतन नहीं आधार पर) मूल वेतन रु. 25,350/- (रु. 18,750 + रु. 6600/- ग्रेड पे) एन.पी.ए. + डी.ए. + एच.आर.ए. जैसा कि क.रा.बी.निगम के कर्मचारी को इन्दौर शहर में देय है।

आवेदन पत्र जिसमें सम्पूर्ण बायो-डाटा उल्लेखित हो जैसे कि स्पष्ट अक्षरों में नाम, आवेदित पद, पिता/पति का नाम, जन्म तिथि, डाक का पता, टेलिफोन नम्बर, स्थायी पता, क्या अजा/अजजा/अपिव है, शैक्षणिक योग्यता, अनुभव एवं रजिस्ट्रेशन नम्बर के साथ इच्छुक पात्र अभ्यर्थी साक्षात्कार में उपस्थित हो सकते हैं। उन्हें अपने साथ दो नवीन पासपोर्ट साइज के फोटो तथा योग्यता प्रमाणपत्रों/दस्तावेजों की मूल एवं सत्यापित प्रतियाँ लाना होगा।

**नोट :-**

1. अभ्यर्थी, निर्धारित तिथि को, कार्यालय चिकित्सा अधीक्षक, क.रा.बी.निगम आदर्श चिकित्सालय नंदानगर, इन्दौर में, प्रातः 9.00 बजे से 11.00 बजे तक पहुँचना चाहिए। 11.00 बजे के पश्चात् आने वाले अभ्यर्थी को साक्षात्कार के लिए मान्य नहीं किया जाएगा।
2. रिक्तियों की संख्या/संवर्ग अनुसार रिक्तियों में भिन्नता/बदलाव किया जा सकता है।
3. साक्षात्कार के लिए आने वाले अभ्यर्थियों को यात्रा/दैनिक भत्ता देय नहीं होगा।
4. प्रत्येक पद के लिए पृथक-पृथक आवेदन किया जाना चाहिए।
5. चिकित्सा अधीक्षक के पास सभी पदों को भरना अथवा कोई भी पद नहीं भरने का अधिकार आरक्षित है।
6. चिकित्सा अधीक्षक के पास साक्षात्कार दिनांक में परिवर्तन करने अथवा निरस्त करने का अधिकार आरक्षित है।

चिकित्सा अधीक्षक



चिन्ता से मुक्ति

कर्मचारी राज्य बीमा निगम

**Employees' State Insurance Corporation**  
आदर्श चिकित्सालय एवं व्यावसायिक रोग केन्द्र  
**Model Hospital and Occupational Disease Centre**  
नंदानगर, इन्दौर Nanda Nagar, Indore - 452011  
दूरभाष / Tele - 0731-2554411 फेक्स / Fax-0731-2559080  
E-Mail: ms-indore@esic.nic.in / www.esic.nic.in

### WALK-IN-INTERVIEW FOR SPECIALISTS

Walk-in-interview will be held for engagement of full-time Specialists purely on adhoc/contractual basis for one year or till regular Specialist joins whichever is earlier. The interview will be held on 2 days in the office of Medical Superintendent, ESIC Model Hospital & ODC, Nanda Nagar, Indore, for likely vacancies as given below.

S. No.	Department	No. of vacancies	Interview Date/Time
1.	Anaesthesia	02	20/01/2011 10 am onwards
2.	Biochemistry	01	
3.	Chest	01	
4.	Dental – MDS (oral & maxillofacial surgery)	01	
5.	ENT	01	
6.	Obst. & Gynae	01	21/01/2011 10 am onwards
7.	Orthopaedics	01	
8.	Psychiatry	01	
9.	Skin	01	
10.	Surgery	01	

**Reservation:** UR-06, SC-01, ST- 01, OBC-03. In the event of non-availability of reserved category candidate, selection will be made out of general category candidates.

**Essential Qualifications:-** (1) MBBS and Post Graduate degree/diploma in the requisite speciality.  
(2) Work experience: 3 years after acquiring PG Degree & 5 years after acquiring PG Diploma.

**Age:** - Not exceeding 45 years as on 01/12/2010 (Upper age limit is relaxable up to 5 years for SC/ST and 3 years for OBC as per rules).

**Emoluments (on no work no pay basis):-** Basic pay Rs. 25,350 (Rs. 18,750 + Rs. 6600 GP) + NPA + DA (Revised from time to time) + HRA as applicable to ESIC employees in Indore.

Interested eligible candidates may appear for a walk-in-interview along with their applications containing complete Bio-Data viz. Name in block letters, Post applied for, Father's/Husband's name, Date of Birth, Postal Address, Telephone No., Permanent Address. Whether SC/ST/OBC, Educational Qualifications, Experience (if any), and Registration no. They should also bring two recent passport size photographs along with attested photocopies and originals of testimonials.

Note :-

1. Candidates should report in the office of Medical Superintendent, ESIC Model Hospital, Nanda Nagar, Indore from 9.00 A.M. to 11.00 A.M. on the stipulated dates. Candidates reporting after 11.00 A.M. will not be considered for walk-in-interview.
2. The number of vacancies/ category-wise vacancies may vary/likely to change.
3. No TA/DA will be paid to candidates for appearing in the walk-in-interview.
4. Application should be submitted for each post separately.
5. The Medical Superintendent reserves the right to fill up all or not to fill up any vacancy.
6. The Medical Superintendent reserves the right to alter the date or cancel the interview.

Medical Superintendent